Kindergerichte (fir Kinder bis 12 Jahre)

Kinder Wiener Schnitzel
Pommes frites | Ketchup
vom Schwein

von der Pute

Hithnernuggets
Pommes frites | Ketchup

Desserts

Frische Eispalatschinken
Vanilleeis | Schlagobers

2 Stk.

1 Stk.

Mehlspeisen
aus unserer Tortenvitrine

Panna Cotta - natiirlich hausgemacht
Glasierte Maroni | Karamellsauce

Familie Baumgartner und Team wiinschen
einen angenehmen Aufenthalt

und guten Appetit!

6,90
7,90

6,90

7,20
5,20

4,30

5,90

HOTEL & RESTAURANT

CHRISTKINDLWIRT

1, 2. 9. @



Vorspeisen und Suppen

Beef Tartare nach Art des Hauses
Butter | Zwiebelringe | Toast | gut gewlrzt

Klare Rindsuppe
Frittaten oder Leberknédel

Knoblauchcremesuppe
Croutons

Altwiener Suppentopf
Rindfleisch | Nudeln | Gemuse

Gulaschsuppe
Geback

Vegetarisch
Veganes Griines Curry
Basmatireis | Kokosmilch | Karotten | Zucchini

Spinat | Bambussprossen

Spinatnockerl
Rahmsauce | Parmesan

Salate

Steirischer-Backhendl-Salat
gebackene Huhnerbruststreifen | griner Salat
auf Wunsch mit Kerndl

klein

Tageskarte

€ 13,90
€ 990
€ 4,70
€ 490
€ 990
€ 6,30
€ 17,90
€ 1590
€ 1990

Fisch

Filet vom Zander
Gemuserisotto | Parmesan

Kiichenklassiker

Steyrer Fl6sserbraten
(auf Wacholder gerducherter Selchschopf)
Erdapfelknédel | warmer Krautsalat

Wildererpfandl
(Geschnetzeltes vom Hirsch)
Erdépfelknddel | Preiselbeerfrucht

Ausgeléstes Wiener Backhendl
Erdapfel-Vogerlsalat oder Pommes frites

Grillteller
Huhn | Schwein | Pute | Speckbohnen
Pommes frites | Krauterbutter | Cocktailsauce

Wiener Schnitzel

vom Schwein

von der Pute

Erdapfel oder Pommes frites | Preiselbeeren

Cordon bleu
vom Schwein
von der Pute
Pommes frites | Preiselbeeren

25,90

18,90

23,90

19,90

24,90

17,00
18,00

18,50
19,50



